Bên cạnh đó, đồng bào DTTS tại các địa phương còn được tham gia Ngày hội việc làm do UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp tổ chức nhằm giúp cho người dân có thêm thông tin, cơ hội tìm kiếm việc làm phù hợp. Ngoài ra, nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, Tết Chôl Chnăm Thmây, Tết Roya Haji đồng bào DTTS là hộ nghèo, cận nghèo, có hoàn cảnh khó khăn, người có uy tín trong đồng bào DTTS được các cấp chính quyền thăm hỏi tặng quà tết, hỗ trợ gạo...giúp bà con vui xuân, đón tết đầm ấm, đoàn kết².